Официальный документ РКСЗОХ (www.qazcho.kz) 1/1

Республиканская Коллегия

Составителей Задач по

Олимпиадной Химии

contact@qazcho.kz

4 марта 2024 г.

Участникам заключительного этапа

республиканской олимпиады

школьников по химии 2024 г.

Уведомление

Уважаемые ученики!

Коллегия вынуждена проинформировать вас о том, что принято решение (Протокол

№17 от 3 марта 2024 г.) внести временную правку в «Алгоритм определения состава

сборной РК для международных олимпиад», а именно определить состав сборной РК

на Международную Менделеевскую химическую олимпиаду (далее – ММХО) по

результатам заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по

химии (далее – ЗЭРОШХ). При отборе учитываться будут только ученики,

участвующие за 10 и 11 класс.

Мы вынуждены принять данное решение из-за того, что более поздние даты

проведения ЗЭРОШХ делают невозможным проведение полноценного отбора до

крайнего срока предоставления списка участников, установленного организационным

комитетом ММХО.

Коллегия сожалеет о невозможности проведения полноценного отбора в рамках

учебно-тренировочных сборов.

Желаем всем продуктивной подготовки к заключительному этапу.

С уважением,

Коллектив РКСЗОХ

mailto:contact@qazcho.kz